ПРОЕКТ
Приказ
Об утверждении порядка и критериев оценки заявок муниципальных образований Ленинградской области в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 05.09.2018 № 323
В соответствии с пунктом 4.3. Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 05.09.2018 № 323,
 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок и критерии оценки заявок муниципальных образований Ленинградской области в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области от 05.09.2018 №323, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом Б.В.Яровенко.

Председатель Леноблкомимущества

        Э.В.Салтыков
Приложение
к приказу Ленинградского областного
комитета по управлению

государственным имуществом

____. _____. 20__ № ________
Порядок и критерии оценки заявок муниципальных образований Ленинградской области в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 05.09.2018 № 323
1. Оценка заявок осуществляется комиссией по рассмотрению заявок, формируемой из числа представителей Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом (далее – Комитет) и комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области, персональный состав которой утверждается правовым актом Комитета (далее - комиссия) в соответствии со следующими критериями:

наибольший уровень минимальной доли софинансирования за счет средств бюджета муниципального образования ([image: image2.png]K1

);

наличие реализуемых инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности на территории муниципального образования ([image: image4.png]K2

);

наличие планируемых к реализации инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности на территории муниципального образования ([image: image6.png]K3

).

Заявки оцениваются по балльной системе отдельно по каждому критерию.
1.1.
Оценка заявки по критерию "Наибольший уровень минимальной доли софинансирования за счет средств бюджета муниципального образования " ([image: image8.png]K1

) осуществляется по следующей по формуле:

[image: image9.png]K1

_ 3AC+3A¢C,
T MIA

где:

[image: image11.png]3/1C

 - балл по критерию, равный 30;

[image: image13.png]3/1C;

 - заявленная муниципальным образованием минимальная доля софинансирования, указанная в заявке в отношении i-го объекта;

[image: image15.png]MII/I

 - максимальная предельная доля финансирования на проведение кадастровых работ в отношении земель или земельных участков сельскохозяйственного назначения, значение которой равно 0,7.

Если значение показателя [image: image17.png]K1

, определенное в соответствии с вышеуказанной формулой, превышает 30 баллов, оно принимается равным 30.

1.2.
Оценка заявки по критерию «наличие реализуемых инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности на территории муниципального образования» ([image: image19.png]K2

) осуществляется в следующем порядке:

наличие реализуемых инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности на территории муниципального образования - 20 баллов;

отсутствие реализуемых инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности на территории муниципального образования - 0 баллов.
1.3.
Оценка заявки по критерию «наличие планируемых к реализации инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности на территории муниципального образования» ([image: image21.png]K3

) осуществляется в следующем порядке:

наличие планируемых к реализации инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности на территории муниципального образования - 50 баллов;

отсутствие планируемых к реализации инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности на территории муниципального образования - 0 баллов.
2.
Баллы суммируются по всем критериям по каждому муниципальному образованию. Муниципальные образования ранжируются по количеству набранных баллов в порядке убывания.

Комиссия принимает решение о результатах оценки заявки по сумме набранных баллов и формирует перечень получателей субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке комитету, (далее - перечень).

Перечень формируется в порядке убывания набранных баллов. Муниципальные образования, набравшие одинаковое количество баллов, ранжируются по дате подачи заявки - от более ранней к более поздней.

В случае если заявка муниципального образования включает несколько земельных массивов, производится оценка каждого массива в отдельности с определением в целях ранжирования итогового среднеарифметического балла по муниципальному образованию.

Победителями конкурсного отбора признаются муниципальные образования, заявки которых в сформированном перечне набрали наибольшее количество баллов.